
                                                           Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                        LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. BGrassi” 
L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 0341.362726 

Sito web: www.grassilecco.edu.it 
E-mail: lcps01000d@istruzione.it   PEC: lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 – Codice Univoca UF3BVU 

 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente 

 

 
OGGETTO: Decreto di affidamento incarico di “Responsabile della Protezione dei dati Personali”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Determina prot. 516 del 25 gennaio 2023; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento Amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. e ii; 
VISTA la richiesta di preventivo offerta, prot. 594 del 27/01/2023; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento Funzioni e compiti 
alle regioni ed Enti locali, per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.lgs 50/2016 art. 32 c.2 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità` ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’accertamento condotto dalla DSGA dal quale risulta che in Consip non sono attive Convenzioni; 
CONSIDERATO che all’avviso di selezione prot. n. 8573 del 20 ottobre 2022 non ha risposto nessuno; 
CONSIDERATO che il compenso per lo svolgimento dell’incarico sarà di euro 1050,00 lordi come da Avviso 
prot.n. 8573 del 20 ottobre 2022; 

TENUTO CONTO dell’indagine di mercato esplorativa al fine di individuare le soluzioni presenti sul mercato, 
adeguate alle proprie esigenze nonché l’operatore economico in base all’offerta che presenta il miglior 
rapporto qualità prezzo per almeno 4 ditte; 

CONSIDERATE le richieste di preventivo prott. nn. 591-592-593-594 del 27/01/2023; 

CONSIDERATI i preventivi pervenuti prott. nn. 657-658-684 del 31/01/2023 e il preventivo n. 750 del 
03/02/2023; 
CONSIDERATO  che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

di affidare l’incarico di “Responsabile della Protezione dei dati Personali”- DPO,  alla Ditta Halley 
Lombardia S.r.l. di Cantù (CO) 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e nella sezione Trasparente di questo Istituto. 
 
                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Dott.ssa Carmela Merone

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000908 - 10/02/2023 - VI.2 - I

http://www.grassilecco.edu.it/


 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000908 - 10/02/2023 - VI.2 - I


		2023-02-10T09:30:41+0100
	CARMELA MERONE




